[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2025 № 1587
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в Валдайском муниципальном районе
 на 2025-2030 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Валдайском муниципальном районе на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 17.01.2025 № 91 (далее – муниципальная программа):
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные средства
	бюджеты городских и сельских поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2025
	336729,39631
	72993,9000
	156263,60960
	5,00000
	0,0
	565991,90591

	2026
	316447,54800
	29967,10800
	148062,47076
	5,00000
	0,0
	494482,12676

	2027
	316799,05600
	29080,99800
	115853,47276
	5,00000
	0,0
	461738,52676

	2028
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	2029
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	2030
	313197,74000
	0,00000
	139712,69815
	5,00000
	0,0
	452915,43815

	Всего
	1909569,22031
	132042,0060
	839317,64757
	30,00000
	0,0
	2880958,87388

»;
1.2. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 3 «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	8747,24933
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8747,24933

	2026
	8587,9000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8587,9000

	2027
	8587,9000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8587,9000

	2028
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	2029
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	2030
	8090,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	8090,0000

	Всего
	50193,04933
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	50193,04933

»;
1.3. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы № 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования в Валдайском муниципальном районе» муниципальной программы в редакции:
«
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	319485,84698
	72993,900
	143311,08660
	0,00000
	535790,83358

	2026
	299057,848
	29967,108
	135924,76776
	0,00000
	464949,72376

	2027
	299409,356
	29080,998
	105436,36976
	0,00000
	433926,72376

	2028
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	2029
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	2030
	296303,54
	0,00000
	127574,69515
	0,00000
	423878,23515

	Всего
	1806863,67098
	132042,0060
	767396,30957
	0,00000
	2706301,98655

»;
1.4. Изложить пункты 3.1.2, 4.4.1, 4.4.3 мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Валдайском муниципальном районе на 2025-2030 годы» в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Валдайского муниципального района Р.С. Ершова.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
2

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
03.07.2025 № 1587

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реа-лизации (год)
	Целевой
показа-тель
(номер целевого показа-теля из паспорта програм-мы)
	Источ-ник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.
	Подпрограмма № 3. Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	3.1.
	Задача 1. Ресурсное и материально-техническое обеспечение процесса социализации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	3.1.2.
	Выполнение отдельных государственных полномочий по приобретению жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений
	комитет жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства
	2025-2030
	3.1.1
3.1.2

	областной бюджет
	8655,24933
	8495,9
	8495,9
	7998,0
	7998,0
	7998,0

	4.
	Подпрограмма № 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования»

	4.4.
	Задача 4. Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных комитету образования

	4.4.1.

	Проведение ремонтных работ учреждений, подведомственных комитету образования
	комитет образования
комитет образования
	2025-2030

	4.4.2.
4.4.2.
	местный бюджет
	5351,36709

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	4.4.3.
	Проведение мероприятий по устранению предписаний контролирующих органов, выполнение требований законодательства РФ
	комитет образования
	2025-2030
	4.4.2.
	местный бюджет
	8730,71585
	1480,7
	1480,7
	1480,7
	1480,7
	1480,7

image1.emf